ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02 июня 2015 г. № 1535

Об утверждении плана подготовки
документов стратегического
планирования муниципального
образования Лужский муниципальный
район Ленинградской области

В соответствии со ст. ст. 11, 39 Федерального закона от 28.06.2014
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
администрация Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план подготовки документов стратегического
планирования муниципального образования Лужский муниципальный район
Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным за реализацию Плана, указанного в п. 1 настоящего
постановления, обеспечить подготовку необходимых документов в
установленные планом сроки.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лужского муниципального района/; О.М. Малащенко

Разослано: КЭРиАПК - 2 экз., КФ, ОАиГ, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 02.06.2015 № 1535
(приложение)

ПЛАН
подготовки документов стратегического планирования муниципального

образования Лужский муниципальный район Ленинградской области

№ п/н Наименование мероприятия Срок исполнения Ответствен н ые
исполнители Результат

1. Разработка нормативных правовых актов, определяющих порядок разработки и корректировки (отмены) документов стратегического
планирования, а также осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического
планирования муниципального образования

1.1. Разработка и внесение на рассмотрение совета
депутатов Лужского муниципального района проекта
решения о внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном образовании
Лужский муниципальный район Ленинградской
области

Сентябрь 2015
года

Комитет финансов
Лужского

муниципального района
(далее - Комитет

финансов)

Проект решения совета депутатов Лужского
муниципального района «О внесении
изменений и дополнений в Решение Совета
депутатов Лужского муниципального района
Ленинградской области от 12 ноября 2013 г.
N 441 "Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Лужском
муниципальном районе"

1.2. Разработка и внесение на рассмотрение совета
депутатов Лужского муниципального района проекта
решения «О стратегическом планировании в
муниципальном образовании Лужский
муниципальный район Ленинградской области»

Сентябрь 2015
года

Комитет экономического
развития и АПК

Проект решения совета депутатов Лужского
муниципального района «О стратегическом
планировании в муниципальном образовании
Лужский M y H H u y j a ^ ^ H ^ ^ ^ район
Ленинградской о б л а ^ ^ ^ р Я ^ о й о^<£\

1.3. Разработка и утверждение порядка разработки
(корректировки) и мониторинга прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области на

Сентябрь 2015
года

Комитет экономического
развития и АПК

Постановление M ^ ^ ^ T p a u H H ^ ^ j ^ k c K o r o
муниципального J | ^ m ^ ^ K j { f t l H T \ e ^ , T e H H H

порядка разрабю^ки! ЛушрщкцирЬв£и!> и
мониторинга у. о \ / нрргноза
социально-экономи^^коко^ ^/ ^ф,ът\\^

среднесрочный период муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области
на среднесрочный период

1.4. Разработка и утверждение порядка разработки
(корректировки) и мониторинга прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области на
долгосрочный период

Сентябрь 2015
года

Комитет экономического
развития и АПК

Постановление администрации Лужского
муниципального района об утверждении
порядка разработки (корректировки) и
мониторинга прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области
на долгосрочный период

1.5. Разработка и утверждение порядка разработки
бюджетного прогноза муниципального образования
Лужский муниципальный район Ленинградской
области на долгосрочный период

Сентябрь 2015
года

Комитет финансов Постановление администрации Лужского
муниципального района об утверждении
порядка разработки бюджетного прогноза
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области
на долгосрочный период

1.6. Разработка и утверждение порядка разработки
(корректировки), мониторинга и контроля
реализации Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области и
плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области

Декабрь 2015 года Комитет экономического
развития и АПК

Постановление администрации Лужского
муниципального района об утверждении
порядка разработки (корректировки),
мониторинга и контроля реализации Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области
и плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области

2 Разработка (корректировка) документов стратегического планирования муниципального образования
2.1. Разработка и одобрение прогноза

социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области на
среднесрочный период

Ежегодно, до 15
ноября

Комитет экономического
развития и АПК

Постановление администрации Лужского
муниципального района об ддеб^ет^ипрогноза
социал ьно-эконом ичес к р ^ 0 ^ ° д с к оя^^а^вития
муниципального о ^ г ^ ^ к а ! ч и ^ ^ ч ^ ^ к « к и й
муниципальный райф-^е^ингоадскш^в^ЭДти
на среднесрочный пеЛЩод ОБЩИЙ \* « ||

2.2. Разработка и утверждение прогноза
социально-экономического развития

До 15 ноября 2015
года

Комитет экономического
развития и АПК

Поста н о вл е н и е адша н ист^аТкИ^ ̂  ̂ Л ужйкюго
муниципального р а У ^ у а ^ о б уг^рж^^нии

муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области на
долгосрочный период

прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области
на долгосрочный период

2.3. Разработка проекта бюджетного прогноза
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области на
дол1осрочный период

До 15 ноября 2015
года

Комитет финансов Проект бюджетного прогноза муниципального
образования Лужский муниципальный район
Ленинградской области на долгосрочный
период

2.4. Разработка и утверждение бюджетного прогноза
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области на
долгосрочный период

В течение двух
месяцев со дня
официального
опубликования

решения о бюджете

Комитет финансов Постановление администрации Лужского
муниципального района об утверждении
бюджетного прогноза муниципального
образования Лужский муниципальный район
Ленинградской области на долгосрочный
период

2.?. Подготовка и внесение на рассмотрение совета
депутатов Лужского муниципального района
Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области

Октябрь 2016 года Комитет экономического
развития и АПК

Проект решения совета депутатов Лужского
муниципального района «О Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской
области»

2.6. Актуализация схемы территориального
планирования Лужского муниципального района
Ленинградской области

По мере
необходимости

Отдел архитектуры и
градостроительства

Проект решения совета депутатов Лужского
муниципального района «О внесении
изменений в Решение Совета депутатов
Лужского муниципального района
Ленинградской области от 13 ноября 2012 г.
N 347 "Об утверждении Схемы
территориального планирования Лужского
муниципального района Ленинградской
области"

2.7. Разработка и утверждение плана мероприятий по
реализации Стратегии социально-экономического
развития муниципального образования Лужский
муниципальный район Ленинградской области

Декабрь 2016 года Комитет экономического
развития и АПК

Постановление админжгта^ЙиЧр^Цсжского
муниципального paйol^^ж<.V^вq7ждfi^Г»^^лaнa
мероприятий по уррай'гзации Оге^ехии
социально-экономичествпо ОБ ЩИИр*?в«Т|Ия
муниципального |Й^РФ 0 ЧЭТДЕЛ Л У Ж Е Н И Й

муниципальный райо1^£1енинградской;эбда#ти